
Zpráva o vývoji hydrologické situace v povodí horní Vltavy po VD Orlík 

13.9.2024 11:00 – ČHMÚ České Budějovice 

 

Výraznější změny oproti předpovědi z 12. 09. 07:00 podbarveny žlutě 

Předpověď počasí:  Trvalý déšť očekáváme až do pondělí. Do pátečního večera s intenzitami 1 až 3 
mm za hodinu. Od noci z pátka na sobotu silnější déšť 3 až 8 mm za hodinu. V sobotu by přechodně 
mohl déšť slábnout, ale v druhé polovině dne a v noci na neděli opět vytrvalý déšť a to zejména 
v Novohradských horách a celém severním návětří Šumavy. Celková suma srážek od pátečního do 
pondělního rána by se měla pohybovat od 100 do 150 mm, Na Vysočině, Novohradských horách, a na 
Šumavě 150 až 200. Novohradské hory jsou nejrizikovější oblastí z hlediska možného překročení 
úhrnu 200 mm za 3 dny.  

Časový vývoj hladin řek: V pátek budou hladiny mírně stoupat nebo kolísat s malým rizikem dosažení 
SPA. V pátek odpoledne a v noci z pátku na sobotu se začnou rychle zvedat horské a podhorské toky. 
Už v noci čekáme překročení 1. nebo 2. SPA. V průběhu soboty výrazné vzestupy hladin řek po celém 
povodí horní Vltavy po VD Orlík a na četných místech překročení 3. SPA. Během soboty může dojít na 
horských a podhorských tocích k přechodnému zpomalení vzestupu nebo i k poklesu, ale později 
v noci na neděli by mělo dojít k dalšímu nárůstu hladin řek. Čas kulminace horních úseků se posouvá 
ze soboty na neděli, i když i kulminace v druhé polovině soboty jsou jedním z možných scénář. 
Hladiny dolní ch úseků řek Malše, Vltava a Otava budou kulminovat v neděli nebo až v pondělí, 
Lužnice a Nežárka ještě o něco později.  

Nejvyšší dosažené hladiny:  Hydrologické předpovědi kulminací jsou stále velmi nejisté. Uvedené 
hodnoty se týkají horších, ale nikoliv extrémních variant. Pravděpodobnosti překročení vycházejí ze 
statistiky všech dostupných nejnovějších variant předpovědi průtoků. 

Povodí Malše na Římovem: 3. SPA, kulminace Q20 – Q50, 30% pravděpodobnost překročení Q50  

Malše po Římovem: 3. SPA, kulminace Q20-50 (při odtoku z Římova 200 m3.s-1), 20% 
pravděpodobnost překročení Q50  

Vltava nad Lipnem: 2. až 3. SPA, kulminace Q10-Q20, max. přítok do Lipna 200 až 300 m3.s-1, 10% 
pravděpodobnost překročení Q50 nejasný čas kulminace  

Vltava pod Lipnem: 3. SPA, Q10 až Q20, v Českých Budějovicích Q20 až Q50 (při odtoku z Římova 200 
m3.s-1), 20% pravděpodobnost překročení Q50  

Lužnice nad Rozvodím: 3. SPA, kulminace Q20, 40% pravděpodobnost překročení Q50 

Nežárka: 3. SPA, kulminace  Q5-Q50, 20% pravděpodobnost překročení Q50, velká nejistota 
předpovědi 

Střední a dolní Lužnice: 3. SPA, kulminace Q20 – Q50, 20% pravděpodobnost překročení Q20, 
počítáno bez vlivu řízené retence v rybníkách! 

Otava a Blanice: 3. SPA, kulminace Q10 až Q 20, 10% pravděpodobnost překročení Q50, Volyňka, 
Blanice 30% riziko dosažení Q50, možné už v sobotu 

Lomnice a Skalice: 2. SPA, kulminace Q2 – Q5 

 

 

 

 



 

Hydrologická předpověď pro Malši v Pořešíně (přítok Římov) počítaná k 13.9.2024 07:00 

 

 

 

Hydrologická předpověď pro Vltavu v Českých Budějovicích počítaná k 13.9.2024 07:00 

 

 

 

 



 

 

Hydrologická předpověď pro Nežárku v Lásenice počítaná k 13.9.2024 07:00 

 

 

Hydrologická předpověď pro Vltavu ve Březí počítaná k 13.9.2024 07:00 

 


